
Vás zVe 
na každoroční 

konferenci

Nové TreNdy 
ve STomaTologii
19.-20.5. 2023    Zámek Třešť 

 https://www.zamek-trest.cz/cs/

Pátek 19.5.
9:30-10:00 Prezence, welcome drink
10.00-11:30 József Rátonyi - BPS-Řešení nestandardních  
 případů („když pravidla nefungují“)
11:30-12:30 Ondřej Adam - Fasety IPS e.max Press/CAD
12:30-13:30 Oběd                 
13:30-14:30 Matouš Záhorec - Práce se zirkonem 
14:30-15:00 Cofee brake
15:00-16:30 Thomas Doblander - Klinický a technický přístup 
 k vytvoření estetické a funkční protézy bezzubé
 čelisti
16:30-17:30 MDDr. Jan Hulvert - Digitální plánování
19:00 Večeře - raut + zábavný večer

Součástí večera bude i ochutnávka 
minipivovaru Garp a výrobků čokoládovny 
Kamila chocolates.

cena  konference: 
bez noclehu 4.995 Kč
s noclehem 5.995 Kč

Program konference

Sobota 20.5.
Workshopy:
Ondřej Adam -  Dentální fotografie pro NEfotografy
  Cena: 1.000,-
Matouš Záhorec - Zpracování frézované protetiky 
  před sintrováním 
  Cena: 1.000,-

800 700 097 www.henryschein.cz
Pro přihlášení 
a podrobnější informace 
kontaktujte:

univerzita@henryschein.cz



Přihlášení je možné zrušit bez storno poplatku nejpozději 7 dnů před začátkem kurzu.
Poté bude účtován storno poplatek ve výši 100% z celkové ceny kurzu.

Uhrazením účastnického poplatku je dokončena registrace a tímto okamžikem je mezi pořadatelem akce a účastníkem uzavřena smlouva o účasti,
jejíž nedílnou součástí jsou Závazné podmínky účasti na akci pořádané firmou Henry Schein. Tyto podmínky jsou k dispozici na internetových stránkách
https://www.henryschein.cz/. V ceně je zahrnuto výtečné občerstvení během přestávek a oběd.

Pátek 19.5.

Veneer - an attractive appearance… Ano, ale všichni víme, že ideální stoma-
tologie musí být nejen estetická, ale i funkční. A na funkční stránku je nutno 
nahlížet z několika úhlů. Nejen z hlediska přesnosti nebo biomechaniky, ale           
i z hlediska minimálně invazivního přístupu. Fasety jsou v tomto případě ideální 
typ protetiky. Jak je správně vyrobit a jaký materiál a jaký postup zvolit? Lithium 
disilikát, tedy IPS e.max Press nebo Cad je ideální volba neboť umožňuje postu-
povat velice jednoduše a prediktabilně. Můj nejoblíbenější způsob zhotovení 
faset je použít lithium  disilikátovou skořepinu, která je dovrstvena keramikou.     
A právě tento proces bych Vám rád detailně a do hloubky prezentoval.
Zdroj: Veneer - an attractive appearance that covers or disguises someone or something’s true   
nature or feelings. OxfordLanguages

Sobota 20.5.

BPs
József Rátonyi 

fasety iPS e.max 
Press/cad

Ondřej Adam

Práce se zirkonem 
Matouš Záhorec Jaké parametry ovlivňují přesnost, jak se zirkonem pracovat, jak zdokonalit 

estetický výsledek zirkonových materiálů.

klinický a technický 
přístup k vytvoření 
estetické a funkční 
protézy bezzubé 
čelisti

Thomas Doblander 

Jedním z nejnáročnějších aspektů stomatologie je rehabilitace pacienta s bez-
zubými čelistmi. Vytváření protéz, které jsou pohodlné, estetické a funkční,          
a zároveň obnovují pacientovu obličejovou architekturu a fonetiku, vyžaduje vel-
kou odbornost jak klinického, tak technického týmu. Pokud pacientům vrátíte je-
jich schopnost usmívat se, mluvit a jíst s jistotou, může to mít neuvěřitelně pozi-
tivní dopad na jejich sebevědomí, společenský život a celkové duševní zdraví. 
Již několik let se i CAD/CAM zaměřuje na snímatelné protézy. V této přednášce 
bude představen CAD/CAM systém  Ivotion Denture  pro výrobu vysoce kvalit-
ní snímatelné protetiky. Také budou představeny detaily nejnovějšího dvou-
barevného PMMA disku pro skutečné monolitické zubní protézy.
 

digitální plánování
MDDr. Jan Hulvert 

Změna postupů ve spolupráci zubní laboratoř - zubní lékař, na základě přijetí 
nových digitálních technologií (skenování, práce s CAD softwarem v ordinaci 
lékaře, 3D tisk). Využití těchto technologií v plánování rozsáhlých rekonstrukcí, 
plánování implantace, komunikace se zubních technikem, provizionalizace.

Workshopy:

dentální fotografie 
pro nefotografy

Ondřej Adam

Můj nový workshop je určený pro lékaře a zubní techniky, kteří nemají chuť ani 
ambice stát se fotografy. Tedy pro ty z nás, kteří chtějí fotoaparát jednoduše 
a pak pouze fotit za účelem získání nebo předání informací potřebných k práci. 
V teoretické části probereme vybavení, nastavení a co, jak a proč fotit. V prak-
tické si postupně vyzkoušíme pořízení fotodokumentace pro výběr odstínu, foto-
protokol pro diagnostiku předprotetickou rekonstrukcí a případně produktovou
fotografii.  PS. Foťáky případně sebou!

Zpracování frézované protetiky 
před sintrováním 

Matouš Záhorec 
Co všechno můžeme se zirkonem dělat před sintrováním; 
individualizace barvy a tvaru 

www.henryschein.cz

Řešení nestandardních případů snímatelné protetiky 
(“Když pravidla nefungují”).


